---

<sup>41</sup> Tachadura: *vos respondemos que nos Dios median*.

<sup>42</sup> Tachadura: *por contentos*.

1414 agosto 31. Morella

**El rey Fernando de Antequera manda que se atienda la petición hecha por Lorenzo Thomé, beneficiario de la abadía, constituida por la villa y la aljama de sarracenos, a la advocación de la Santísima Trinidad que disfruta de tiempos del rey Martín y que debe cobrar una pensión anual de 300 s.j.**

ACA, C, reg., 2372, f. 44v-45r (latín)

**Laurenci Thome.**

Fferdinandus etc. Ffidelibus nostris baiulo et justiciis ville Ffrage et utriusque ipsorum cui pertineant vel locatenentis eorum, salutem et gratiam. Clamosa in sumario facta humiliter vestra nobis pro parte Laurencii Thomé olim beneficiati beneficij instituti sub abbatia ville eiusdem sub invocationem beatissime Trinitatis in eius servicie continebat, quod aljama sarracenorum<sup>43</sup> ville ipsius ac singulares eiusdem tenentur solvere quolibet anno in festo Sancti Michaelis beneficiato beneficij antedicti trecentos solidos censuales jaccensis ad quos anno quolibet exsoluendos in dicto termino siue dicte aljama predicta et singulares / eiusdem tenentur solvere quolibet anno in festo Sancti Michaelis beneficiato beneficij antedicti trescentos solidos censuales jaccenses ad quos anno quolibet exsolvendos in dicto termino siue die aljama predicta et singulares eiusdem seu eorum sindicus et procurator similiter extitit condemnatus per olim baiulo dicte ville ut de his constat quodam publico instrumento de quo nobis facta extitit prompta fides. De quoquidem beneficio dominus Laurencio beneficiatus extitit multis annis, cuius rei pretextu sibi per dictam aljamam ac dictos eis singulares restant ad solvem dum pensiones orto annorum vel inde circa jure compoti semper salvo, quas pensiones pretactus Laurentius licet eas petierit pluries et habere voluit ab aljama et singularibus procontentis, vosque dum baiulum requisivint viribus quidem multis instantis ut in personis et bonis aljamam et singularium ipsorum pro ipsis pensionibus debitibus seu restantibus ad soluendum executionem debitam facientes nullatis voluit consequi se habere, in eius prouidicium satis notum.

Quo circa pensiones jamdicta excellencie nostre regali humiliter supplicauit, ut ei super predictis de justicie remedio condecenti providere ut convenit dignaremur. Nos ergo qui personas [emansuras procipue?] in eorum juribus consonere tenemur, supplicatione huiusdi ut juri et racioni compona ad missa benigne, vobis dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse, sub gracie et mercedis nostre obtentu, penaque centum florinorum auri de Aragonum, de bonis vestris si necgligens aut inobedientes fuit nuestro mandadto fueritis irremisibiliter habendorum, et nostro applicandorum erario, quatenus si et cum per dictum Laurencium seu eius procuratorem legitimum requisivi fueritis, in bonis dicte aljamam et eius singularium pro quibusvis pensionibus censualibus prefati dicto Laurentio, ratione beneficij sepedum debitibus seu eidem restantibus ad soluendum de tempore supra dicto, ac pro missionibus et expensis per dictum Laurencium seu eius procuratorem factis et fiendis legitimum executionum juxta effectum et formam contractus venditionis ipsius, ac instrumenti scrivanie prelibatis promptam rigidam faciatis. Et alia ei super predictis expeditum justicie complementum, maliciis et diffugiis quibuscumque retroiectis, quibusvis promissionibus ab illustrissimo domino Martino Rege Aragonum memorie celebris avunculo nostro carissimo seu a Curia eiusdem pro dictanm aljamam, seu in fauorem ipsius quouis in obtentis parte non audita, quas quo ad hanc volumus carere viribus ac effectu obsistentis nullomodo. Cauentes actentis en a modo, in aut super predictis, que vobis mandamus sive negligentes aut remissi, nam certe imputabiliter vobis et bonis vestris absque spe gracie et mercedis.